1

Дело № 5-326/4/2022
УИД16MS0103-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                             адрес
Мировой судья судебного участка № 2 по Елабужскому судебному району адрес фио, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по Елабужскому судебному району адрес, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Руководителя наименование организации фио,  родившейся ...дата в адрес адрес, проживающей по адресу: адрес, 28, паспортные данные, не подвергавшейся ранее административному наказанию,

У С Т А Н О В И Л:
дата в соответствии со ст. 93.1 НК РФ МРИФНС России № 9 по РТ в адрес наименование организации  было направлено требование о предоставлении документов (информации) для подтверждения финансово-хозяйственных взаимоотношений с наименование организации, которое было получено дата.
Должностным лицом фио истребуемые документы в МРИФНС России № 9 по РТ  не были представлены в установленный срок.
В результате этого им были нарушены требования п. 5 ст. 93.1 НК РФ, в соответствии с которым срок представления вышеуказанных документов составлял  не позднее дата.
фио в судебное заседание не явилась, надлежащим образом извещена  о  дате, месте и времени судебного заседания, ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступило, поэтому мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в ее отсутствие, в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Исследовав материалы дела,  мировой судья приходит к выводу о том, что  вина фио подтверждается материалами дела, а именно:  протоколом об административном правонарушении, копией требования о предоставлении документов, копией квитанции о приеме  (получения) требования, выпиской из ЕГРЮЛ и иными материалами дела.
Мировой судья считает, что вина фио доказана и ее деяние квалифицирует по части 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, что влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до сумма прописью.
При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
При указанных обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить минимальное наказание.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :
фио признать виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей  наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты штрафа: Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес), ИНН получателя телефон, КПП телефон, счёт № 03100643000000011100, ОТДЕЛЕНИЕ-НБ адрес наименование организации//УФК по адрес//Управление Федерального казначейства по адрес, БИК телефон, КБК
73111601153010006140, ОКТМО телефон, УИН: 0318690900000000029436073.
Оригинал квитанции об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок № 4 по Елабужскому судебному району адрес.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен им не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
 На постановление может быть подана жалоба в течение десяти суток со дня получения копии постановления в Елабужский городской суд адрес через мирового судью  либо непосредственно в городской суд.

Мировой  судья 			подпись

Копия  верна
Мировой судья                                          				                 фио

Постановление вступило в законную силу _________________________ года.
Мировой судья                                                                 		                  фио